



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 30 DE AGOSTO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JUNHO - 2025
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
Serviço	SANTOS & GOZETTO CONSULTORIA LTDA -ME	MEMO Nº 014/2025-SPQUA	000375	SERVICO DE AUDITORIA EXTERNA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
Serviço	F P SERVICOS GRAFICOS LTDA	4489/2024-48	000377	SERVIÇOS E PRODUTOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 2.109,00	R\$ 2.109,00
Contratos	BEST NOTEBOOKS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MEMO Nº 026/2025-DPMKT	000378	NOTEBOOK AVELL I5 -1235U IRIS XE 80 SILVER 60HZ 16GB COM WIN11 - PRO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.382,90	R\$ 3.382,90
Serviço	MARCIO MENEZES BARROSO	MEMO 027.2025 DPMKT	000380	SERVIÇOS E PRODUTOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00
Consumo	CASSIANO C. ANUNCIACAO NETTO	MEMO 027.2025 - DPMKT	000381	BANNER	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
				FOLDER A4	UN	500,00	R\$ 0,00	R\$ 1,88	R\$ 940,00
Serviço	E C DE S BULGARELLI LTDA	02211/2025-17	000384	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO OU CESSÃO DE DIREITO DE USO DE PROG. DE COMPUTAÇÃO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00
Serviço	R N SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	MEMO Nº 001/2025-GTCOM	000385	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 54.024,20	R\$ 54.024,20
Serviço	A C DUARTE DE CASTRO	MEMO 029/2025-DSUSA	000387	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 5.640,00	R\$ 5.640,00
Consumo	MALIBU PUR.COMER.DE EQUIP.DE USO PESSOAL E DOMEST.LTDA	2294/2025-44	000388	REFIL DE 7 CAMADAS ALCALINUM MARCA PURIFIC	UN	6,00	R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00
				REFIL PARA BEBEDOURO EOS COM 2 UNIDADES	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
				REFIL CARVÃO BLOCK DE 9.3/4.COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
Consumo	INFO STORE COMPUTADORES DA AMAZONIA LTDA	MEMO 031-2025-DVEND	000389	TECLADO COM FIO	UN	30,00	R\$ 0,00	R\$ 85,95	R\$ 2.578,50
				MOUSE COM FIO	UN	30,00	R\$ 0,00	R\$ 40,95	R\$ 1.228,50
				SSD 480GB	UN	30,00	R\$ 0,00	R\$ 399,95	R\$ 11.998,50
Consumo	SOLANGE MALHEIROS DE SOUZA	MEMO Nº 014/2025-DSRED/PRODAM	000390	MOUSEPAD	UN	15,00	R\$ 0,00	R\$ 39,00	R\$ 585,00
Consumo	INFO STORE COMPUTADORES DA AMAZONIA LTDA	MEMO Nº 014/2025-DSRED/PRODAM	000391	MOUSE SEM FIO	UN	15,00	R\$ 0,00	R\$ 75,95	R\$ 1.139,25

Rua Jonathas Pedrosa, nº 1937,
Pça. 14 de Janeiro, Manaus-AM
CEP 69020-110
SAC-PRODAM: (92) 2121-6500
WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
@prodam_am



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PC77.A980.6BD7.FFA0/8CC0CC5A>
Código verificador: **PC77.A980.6BD7.FFA0** CRC: **8CC0CC5A**





PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 30 DE AGOSTO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JUNHO - 2025
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
Consumo	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	2405/2025-12	000395	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00
				CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHO	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,60	R\$ 12,00
				COLA BRANCA TIPO ESCOLAR 90G	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00
				FITA GOMADA 50MM X 50M	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00
				PINCEL ATOMICO AZUL	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 2,71	R\$ 13,55
				PINCEL ATOMICO PRETO	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 2,50	R\$ 12,50
				PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 2,50	R\$ 12,50
				PINCEL ATOMICO VERDE	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 2,50	R\$ 12,50
				PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 3,26	R\$ 16,30
				PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 1,50	R\$ 7,50
				PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 1,50	R\$ 7,50
				PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 1,50	R\$ 7,50
				PILHA PALITO AAA ALCALINA 1,5V	UN	40,00	R\$ 0,00	R\$ 7,05	R\$ 282,00
				REGUA DE 30 CM	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,80	R\$ 8,00
				REGUA DE 40CM	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00
				TESOURA ACO INOX MEDIA	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
				ESTILETE	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00

TOTAL SERVIÇO	R\$	71.178,20
TOTAL CONTRATOS	R\$	3.382,90
TOTAL CONSUMO	R\$	22.519,60
TOTAL DESCONTO	R\$	0,00
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	97.080,70

Rua Jonathas Pedrosa, nº 1937,
Pça. 14 de Janeiro, Manaus-AM
CEP 69020-110
SAC-PRODAM: (92) 2121-6500
WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
@prodam_am



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PC77.A980.6BD7.FFA0/8CC0CC5A>
Código verificador: **PC77.A980.6BD7.FFA0** CRC: **8CC0CC5A**